

中期政策 改訂（新旧対照表）

改訂（2017 年 5 月）	現行（2016 年 6 月）
3.（4）将来像の実現に向けた取組の重点 重点1．復興の加速と自立的発展への道筋づくり 重点施策 1. （略） 2. まちの再生 （1）地域毎の課題を詳細に把握し、適切な施策活用へつなげる （2）～（5） （略） 3. （略） 重点2．ものづくり・情報技術を活かした産業の高度化 重点施策 1. 成長産業領域の伸張（次世代自動車、医療機器、航空機、次世代エレクトロニクス等分野） （1） （略） （2）地域の<u>未来投資につながる</u>中核企業候補の継続的な発掘、新規プロジェクトの組成と事業化戦略の策定等支援 （3）～（4） （略） 2. ～3. （略） 重点3．～4 （略） 重点5．安定的なエネルギー環境基盤の確立 重点施策 1. ～2. （略）	3.（4）将来像の実現に向けた取組の重点 重点1．復興の加速と自立的発展への道筋づくり 重点施策 1. （略） 2. まちの再生 （1）地域毎の課題を詳細に把握し、適切な施策活用へつなげる<u>ため、省庁間を調整</u> （2）～（5） （略） 3. （略） 重点2．ものづくり・情報技術を活かした産業の高度化 重点施策 1. 成長産業領域の伸張（次世代自動車、医療機器、航空機、次世代エレクトロニクス等分野） （1） （略） （2）地域の中核企業<u>となりうる</u>候補の継続的な発掘、新規プロジェクトの組成と事業化戦略の策定等支援 （3）～（4） （略） 2. ～3. （略） 重点3．～4 （略） 重点5．安定的なエネルギー環境基盤の確立 重点施策 1. ～2. （略）

3. 電源地域の活性化

(1) 地域資源を活用した新商品・新サービスの創出による下北地域の振興

- ①事業シーズの発掘、専門人材の活用により地域発の事業化モデル創出を支援
- ②新たな事業主体との交流による次のモデル事業の発掘・事業化を支援。経営課題を明らかにしつつ、新事業支援のあり方及び支援体制を検討

(2) エネルギーの地産地消の推進による活性化方策の検討

4. (略)

3. 地域資源を活用した新商品・新サービスの創出による下北地域の振興

- (1) 事業シーズの発掘、専門人材の活用により地域発の事業化モデル創出を支援
- (2) 新たな事業主体との交流による次のモデル事業の発掘・事業化を支援。経営課題を明らかにしつつ、新事業支援のあり方及び支援体制を検討

(新設)

4. (略)